
24. 2. jsme si připomněli neblahé výročí 

ruské agrese na Ukrajině, této třídenní 

vojenské operace, která díky statečnosti 

a hrdinství obránců vchází do třetího 

roku. Nemůže nám to být lhostejné už 

proto, že dle slov Ježíšových máme být 

lační po spravedlnosti a zde se děje ně-

co krutě nespravedlivého. Ukrajina si 

proto zaslouží naši podporu už proto, že 

jsou to naši bratři a sestry ve víře. Celou-

krajinská rada církví vyhlásila třídenní 

modlitbu a půst za ukrajinský lid, vojáky a 

za propuštění zajatců od 1. 3. do 3.3. Kaž-

dý dle svých možností je k této modlitbě 

zván. Papež František tak činí už dávno.  

Zdeněk Skalický, farář přeloučský 

Nemůže nám to být lhostejné 

Sobota     2. 3. 
9:00 

17:00 

Choltice 

Zdechovice 

Sobota     9. 3.  9:00 Postní duchovní obnova - fara Přelouč 

Neděle  
      10. a 24. 3. 

16:00 Setkání nad Písmem svatým z neděle - fara 

Čtvrtek   14. 3. 15:00 Mše svatá v Domově u Fontány v Přelouči 

Květná neděle 
               24. 3. 

8:00 

10:00 

Lipoltice 

Přelouč (žehnání ratolestí) 

Čtvrtek  28. 3. 18:00 Zelený čtvrtek - mše svatá Přelouč 

Pátek     29. 3. 
9:00 

15:00 

Modlitba církve - v kostele 

Velký pátek - obřady v Přelouči 

Sobota   30. 3.  
9:00 

20:00 

Modlitba církve - v kostele 

Vigilie Zmrtvýchvstání Páně - Přelouč 

Neděle   31. 3. 
8:00 

10:00 

Turkovice 

Přelouč  

F
a

rn
í 

li
st

 
Ř

Í
M

S
K

O
K

A
T

O
L

I
C

K
Á

 
F

A
R

N
O

S
T

 
P

Ř
E

L
O

U
Č

 

Svazek 25, číslo 3 

Březen 2024 

Hosana  
synu Davidovu! 
Požehnaný ten, 
který přichází 

ve jménu 
Hospodinově! 
Král izraelský! 

Hosana  
na výsostech!  

 
Vstupní antifona 
z Květné neděle 

Mt 21,9  

Světec měsíce březen - sv. Longin 

     V pašíjovém příběhu 

umučení našeho Pána 

Ježíše Krista vystupuje 

postava vojáka, který 

probodl kopím Ježíšův 

bok, aby se přesvědčil, že 

je skutečně mrtvý. Le-

genda praví, že když si 

kopí čistil, náhodou se 

rukou potřísněnou Kris-

tovou krví dotkl očí, a 

byl uzdraven, neboť se 

mu kalil zrak. Je také ztotožňo-

ván s člověkem, který pod kří-

žem zvolal: Tento člověk byl 

opravdu Syn Boží. Tradice mu 

dala jméno Longin, neboť ve 

starořečtině se kopí řekne longe. 

Jeho mohutná socha stojí u pa-

pežského oltáře v basilice sv. 

Petra a jeho údajné kopí se dod-

nes uchovává v říšské pokladni-

ci ve Vídni.  Jeho památka při-

padá na 15. března.  

Kalendárium na březen 

     Dne 16. března 2024 proběhne v Hradci Králové v No-
vém Adalbertinu Seminář o evangelizaci. Hlavním hos-
tem bude P. Vlastimil Kadlec, OMI, z Kongregace misio-
nářů oblátů Panny Marie Neposkvrněné. Tématem jeho 
přednášky bude: „Radost evangelia“. Informace o Semi-
náři o evangelizaci včetně odkazu na přihlášku lze najít na 
www.bihk.cz/evangelizace. 

Bližší informace podá Julie Němcová, tel.: 731 685 377, evangelizace@dihk.cz. 

Slavnost 

Zmrtvýchvstání Páně 

mailto:evangelizace@dihk.cz


Stránka 2 F AR NÍ LIS T  

Diecézní setkání mládeže 

     Dne 23. března 2024 proběhne v Hradci Králové 
diecézní setkání mládeže s o. biskupem. Prosíme, pozvěte 
mládež ve vašich farnostech. Informace na webu https://
diecezko.cz/. 

     Milí farníci, přípra-
vy na rekonstrukci 
hospodářských budov 
pokračují. Nadále se 
upravuje projekt, aby-
chom mohli zažádat o 
stavební povolení. 
Děkujeme za Vaši 
podporu jak modli-
tební tak i finanční! 

Římskokatolická farnost Přelouč, Masarykovo náměstí 48, 535 01 Přelouč 
www.farnost-prelouc.estranky.cz; tel.: 602 848 569; email: rkf.prelouc@dihk.cz  

Komunitní centrum u apoštola 

Číslo účtu farnosti 

6131696359 / 0800   

Variabilní symboly:  

001 - na kostel 

002 - energie 

003 - KC u apoštola 

004 - oprava střechy fara 

Svatou zemí po stopách Ježíšových 

    Diecézní centrum pro seniory zve na přednášku „Svatou 
zemí po stopách Ježíšových“ s R. D. Dr. Jiřím Vojtěchem 
Černým, který se uskuteční v Hradci Králové 20. března 
2024 od 9:00 hodin v Novém Adalbertinu – přednášková 
místnost Balbínka (přízemí); Zájemci se mohou hlásit do 
18. března 2024 v Diecézním centru pro seniory, Velké 
nám. 32, 500 03 Hradec Králové, tel.: 734 435 360. 

Svatojakubské koncerty 2024 

     V minulém čísle farního listu jsme vás seznámili 
se záměrem koncertů v kostele sv. Jakuba pod ná-
zvem - 1. sezóna Svatojakubských koncertů, jejímž 
cílem je představit posluchačům rozmanitost hudby, 
její širokost a pestrost. Program pásma koncertů na-
leznete v tabulce níže. Po koncertě budeme hostit se-
tkání na faře, kde posluchači budou mít možnost se-
tkat se s umělci. Svatojakubské koncerty finančně 
podpořilo i město Přelouč a poskytnutá částka bude 
využita na propagaci a část honorářů pro účinkující. 
Věřím, že se 1. sezóna Svatojakubských koncertů 
vydaří.              Lucie Hadáčková 

Neděle 28. 4. 
Petr Vacek - varhany 
Lucie Nopová - housle 

Neděle 12. 5. 

Ivana Veberová - zpěv 
Martin Hadáček - varhany 
Lucie Stříbrná, Eva Kratošková 

- flétny 

Neděle 30. 6. 
Slávek Klecandr a Jiří Smrž 

- dvojrecitál  

Neděle 28. 7. 
Tóny srdce - Jakub a Simona Milsky  

- varhany a housle 

Neděle 1. 9. 
Aquartet - smyčcový kvartet  

hudebníci pardubické filharmonie 

Neděle 29. 9. 
Vlastislav 

pěvecký sbor Heřmanův Městec 

Sobota 19. 10. 
Popelka Nazaretská 

přeloučští hudebníci 

Sobota 2. 11. Ritornello - Requiem 

Duchovní obnova pro seniory 

     Diecézní centrum pro seniory zve na duchovní obnovu s 
R. D. Dr. Jiřím Vojtěchem Černým, která proběhne 13. – 
16. května v Marianum v Janských Lázních. Cena 3.590 
Kč za osobu s plnou penzí. Možno se hlásit do 15. dubna v 
Diecézním centru pro seniory, tel.: 734 435 360, 737 215 
328, e-mail: dcs@bihk.cz. 

     Ve dnech 19. – 21. dubna proběhne v Praze ekumenic-
ké setkání mládeže nazvané: „Ty znáš můj neklid“. Určeno 
pro účastníky ve věku 18–35 let. Programu: modlitby se 
zpěvy z Taizé, biblické úvody, workshopy a sdílení. Při-
hlášení do 31. března 2024 na: www.taize2024.cz.  

Česko-slovenské setkání Taizé 

     Dvakrát během roku, v březnu a říjnu, děti v Jakub klu-
bu tvoří různé hezké věci, které pak nabízíme za dobrovol-
ný příspěvek. Získané finance odesíláme na pomoc dětem 
do Indie, projektu Merys Meals, Papežskému misijnímu 
dílu dětí apod. V březnu budeme nabízet výrobky dětí na 
4. neděli postní, tzv. radostnou, 11. 3. u kostela sv. Jakuba 
po mši svaté.   

Jakub klub „Děti pomáhají dětem“ 

Pampeliška - Kafíčko seniorům - Orlovna 

     Na lahodnou kávu nebo voňavý čaj sem mohou senioři 
zajít již v dubnu, a to vždy v úterý a středu od 8:30 – 
11:30h. Nabízené nápoje budou zdarma. Chceme tímto 
krokem umožnit příjemné posezení všem seniorům, včetně 
těch, kteří si návštěvu běžné kavárny nemohou dovolit. 
     Službou Kafíčko chceme pomoci také pečujícím. Víme, 
jak náročné mnohdy je, aby si pečující našli čas na vyříze-
ní úřadů, návštěvu lékaře apod. Pro vozíčkáře zde bude k 
dispozici nájezdová rampa. Kapacita služby Kafíčko je 8 
osob. Pečujícím doporučujeme rezervaci na tel. čísle 739 
408 024. Kafíčko se seniorům poprvé otevře v úterý 2. 
dubna 2024. 
     Služba Kafíčko získala v přeloučském Tescu největší 
počet hlasů, a to znamená finanční podporu 45.000 Kč, 
kterou využijeme na vybavení. 

Na Vaši návštěvu se těší Daniela Stráníková z Pampelišky.  

https://diecezko.cz/
https://diecezko.cz/
mailto:dcs@bihk.cz

